Ec-
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Ecclefiarum adillomm plenifsimum pro-
príum ad faciendum quodcumquc vo-
Juerinc fícut ceterosalodcs & munificen-, 
tiís earum, cum exiis &rcgrefiis carum« 
Quod JG aos donatores aut ullus vivcns 
homo qui hanc mercedem íargitionis 
tioílre inmmpere perrentaverít, non hoc 
valeat vindicare quod requifierit , fed 
juxta leges Gothorum componat praedic-, 
turn Caftum cumomnes termines illiuj 
in duplo cum quantum ad eo tempore 
melioratum fuerit & in antea ifta, dona
tio firma permaneat omnique tempore, 
Fa£ta donationcXIIH. JCalend. Movcm-ü 
bris anno X . Regnante Roberto Rege. 
Raymundus Dei gratia Comes, Erme-
find is Dei gratia Comitiííà, nos qui if-
tam donationcm fecimus & firmare roga-
vimus.Sunuarius comes Palarienfis.Odo-
lardus Vicecomes. Senribertus. Sania 
gratia Dei Epifcopus. Guiíado Gotefre-
dus. Ervigius cognomento Marco , qui 
& judex, qui h«c fecripfidie& annq 
quod fupra. 

mu 
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N.xir. miyE^sis.nrsmGvusFimM 
Anno 1040 faĉ mus Nos ©on Alhertus %tjmmdus Ibar-

râ et (Dow LudoYtcus de Cron Camnici Sane-
id Ecclefa Barckinong) et Ar chi')) arii Archie 
tyii Majoris, et Vublici ejufdem SanBd Ec-
defice infrâfcripti: Quod in eodem Arcbhô  
et in ftemtia yigefsima tertia primi CubicuU 
inyenitur inter dios qaidam Liberpergame-
tteo fcriptus fomA majoris ligneis # IK /H-
ias cum fuo indicê  et foleatione fcilicet a fo-~ 
leo pr'mô ad foleum quddringentefsimumpri~ 
mum in cujus dor/o legkurjèguens Titulus: 
Liber primus Antiquitatum,iw quo dfoer-
fa In/lrumenta defcripta reperiuntur, et inter 

tila fub foleo tamen quarto inDenitur. 
quoddam Injlrumentum thenoris 

fiquentis. 

Privilegium quo Raymundus Comes Barchinon1 
et Marquio , et Uxor ejus Elifabetb dedermt 
Sedi Barchinon Parroquiam SanBi Michae-
lis cum Decimis pi.::::::: Allodiis , Vineis, 
Domibus , Molinis, Ortis, et Parrequiam 
Serriani. 

Argitatis praemium Divina Aucho-
j rítate cernimus per univerfas 

Mundi crevifle Ecclefus, quas in honore 
Chrif-

'Chnílí fundatas vicíenme fore in Orbe, 
et á fidelíbus culmram Chriítianas Reli-
gionis fublimari non ambigimus talia 
imitare, fed modis omnibus Matrem 
Eccleííam adornare, et Congregationern 
San6tam celeberrime ad dignitatem , et 
honorem loci fulciri, adque ad gloriam, 
fublimitatis Deo faventc provehere fin-
cimus. CiimBeata,et Gloriofa Sedes Bar-
chinonenfis direrfis aflidionibus diutif-
fime craííàretur,et omnemClerum k Ca-
nonicali authoritate privaretur 5 interve
niente Dñi. Clementia, qui Servos fuos 
confolare dignacur; Tunch Piifsimus, ec 
Serenífsimus Auguftus nofter Dominus 
Raymundus Gratia Dei Comes, et Mar-
quio, nec non et Clarifsima Conjux ejus 
Dei protegente gratia Domina Elifabeth 
ComitiíTa iníto Concilio ob amorem 
D e i , et animarum fuarum remedium, et 
Confanguinitatis profapiam , et ut Mc-
moríale nomen illorum ad edificationem 
hujus Venerandce Sedis íit in fécula fíecu" 
lomm , decreverunt de rebus luis, ct de 
Muniíicentiis publice rei quibus olim 
noftrç ditionl fubje&i erant redditis nof-
tram ditari , et fublimari Canonicam, fi-

Xx cu-
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cuti ce fecerunt. Igkur íuk Trinítatís 
Sanítç nomine D i v o ; Ego Raymundus 
Gratia Dei Princeps, Comes paríter, ct 
Marchio , et Elifabeth eonjux mea Deo 
propitianteGomitiísa,'Cónceâimiis omni
bus modis pariter , et donamus Domino 
Deo, et Congregationi Clerical! Ordinis 
Sanótse Crucis SanEláque EulalU (Bar-
chimnis inclitac Sedis, omnem Parro^ 
quiani"San£ti Michaelispraedidae Civita-
t-is degentem, cum omnibus decimis 5 ct 
fmgibus primitiarum , cum omnibus 
afrontationibns .9 et xerminis ejus quan
tum videri,et audiri poteft cum Allodns, 
ct Munificentiis, Vineis, Domibus, Pra-
tis, Silvis, A quis, Garríeis, Molendims, 
Ortis,íive Arboribus .dlveríi-generis om
nem culcum fivexremum. 'Quidquid in 
prefentijcerriitur habere vel pofsidere, vel 
quae in futuro Deo donante acqúificrit in 
ommbus locis. Adhuc etiam fimili mo-
do ob edificatbnem jfidelium., et ftabili-
mentum Sm&x Congregatíoriis tradi-
mus parker , et donamus Domino Deo, 
ct Canonicç ¡pr^libat? .Sedis Sanã* •fcili-
<et Crucis , SanEiaeijue Eulãif xtcrmlltet 
jure fruendo comune pro remedio Ani

ma-
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tttamm aoílrarum, et coníânguinltans 
profapise noftcacjEclefiam Sanéti Vincen-
tíi íleSarríano,qux-non longe cernítur fo
re ab Urbe cum omnibus Dedmi's, ec 
Primmis,{ivc obíationibus fidelium cum 
DomibusjecCürtibus^loclirs^erVmeis, 
Gvltum , vel Eremum quidquid vidcri, 
et audiripoteft habere, vclpofsidere in 
omnibus lads, cum afrontationibus , et 
cermims fuis, quantum hodiehabct, vel 
quae in antea Deo largicntc acquífierif. 
Concedtmus autem huic prarlibatx Ca-
nonicit ipfam Turrem , quae ibi eft cum 
Terris ^et Vineis ^etDomibus cum Or-
tis, et Aquís (íudlibus, et reduótibus cum 
aquarum ínitiis, cum Tril i is , et Arbori-
bus diveril generis totum ab integro jure 
pofsidendo. Tradimus autem parfter, et 
donamus haç noftra: largicionis paclum 
Ego prçlibatus Comes fimul cum Cônju
ge n;ea Domino Deo , et pr^divííç Cano
nice ad exaltationem , et gloriam hujus 
fupra memmitac Sedisufui Canonicorum 
perenniter pofsidendum robore perpe-
tuitatls tali videlicet Autboritate, ut Me
moriam noftri in Miííàrum folempniis 
Vig i lns , et Orationtbus, cxterarumquc 

Xx z bo-
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bonorum Operum. Exibitionibus exô-
quentes pro nobis Domino femper vota 
perfolvant.Statuimus autem in hoc noílrç 
largitipnis titulo, et jubemus ut nullus 
exinije Pr^latum aliquem conftitutura, 
quiá folet plerique altercatio oriri in ali-
qiííbws locis 5 hoc autem edidum, et pri-
màtum Canonicis omnibus ad volunta-
tem illorum fponte relinquimus ut quem 
ipfi elegerint modis omnibus licentiarn 
adipifcant. Si quis autem contra hoc pac-, 
turn noftrç largítionis aliqua ocaíione dia-* 
bolleo irretitus laqueo furrexerit, et pra?--
fumptive conatus fuerit violare^non fit i l l i 
data poteftas in aliquo fed triplici fenten-, 
tía Ultione Divina punitus cum Anania9; 
et Saphíra qui mortui ad pedes Apoftolo-
rum CÊBciderunt, qui res Éccleíiae defrau
dad funt illico fortiatur, et in die irç Do
mini anathema cum Juda Proditore vivus 
in Barathrum defcendat, et reveletur ini-
quitas ejus in Ccelo furfum , et terra ad-
verfus eum confurgat deorfum. Et fialie-
natus et difperatus, et dereliólus á Deo 
infremuerit cum cordis veíTania contra 
pracceptum Domini et exempla Sacrarum 
Scripturarum, hxc omnia sris. adnota-

ta 

Àfcnàice. 3 49 
£a tiincíi omníno cranfeat in jus et potef-
tate ipfius Comitis, qui Barchinonam re-
gcre agreíTus fuerit. Nota quod aliquid 
•de Ecclefía tollere furtum eíTe , Beatus 
Auguftinus afleveret, et patratorem tazv-
-ti furti furem facriíegum apellet. Nec non 
<et Juá£e perdito çquiparet.Et poíl pauca. 
Quare, inquic,loculos habuit cui Angelí 
miniftraverit nifi quia Ecclcfia ipfius ló
culos fuos habicura erat. Ecce quibus tan-
ti Doótoris Documcntis inftruimur quia 
^quod in capite prccdslt in corporc ejus 
.quod eft Ecclcfia vi Jetur implccuin.Por-
ro Çhiifbum et Ecclefiàm unam Perfo-

. nameílè non nefeimus, et ideo quç Ec-
cleíicC eft Chrifti funt. Et qua? Ecclcfiç 
oíFeruntur Chrlfto oíFeruntur. Et quae ab 
Ecclefia ejus tolluntur ; proculdubio 
Chrifto tolluntur. Ergo futurum crat ut 
Ecclcfia Chifti nummos habcrct.Si num-
mos utique, et pra:dia, et mancipia , et 
diverfarum fpetierum in numerumor-
.namenta,et quia illicitum fit ea qu^con-
feruntur Eccleíiae, auferri ; BeatiHiero-
•nisni feribentis in expofitione Mathçi 
Evangeliftç verba teftantur:Omnis iuquit 
auiftipe Templi et ea quae conferuntur 

in 
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ín ufus Eccleíiç abutuntur in aíiís rebus" 
quibiis fuam expleant voluntatem. Simi
les funt Scribaruiii: et Sacerdotum. Redi-
menduni Mendatium, ct fan guinem Sal-
vatoris. Ada funt híEc fub ll.idus Augufti 
et in anno XVI.ex quo Enricus'Kex Fran-
corum, regnare coepit. Annr' autem ab 
Incarnatione Chrifti fideliter' fupputan-
tur in ptefenti linea.Mille X L . á VJ. Ray-
mundus Comes. ̂  Elifabetli Còmitiííà. 
Qui hoc largitionis pactum voluntarle 
Deo ob veneratibnertr , et reverentiam 
Canonic? ínílítutíonís fcribere jufsimus, 
et manibns noitris nomina noftra hie 
pernotavimus, et omnino fponte pro
pria San6taiCòngregíitioni, hoc fine ali-
qua diferentía tradidimüser nomina V i -
forum Ilíufíinum fubfequentium in hoc 
íargitionis título ad rôboratíonem fubt 
cribere rogavimus : Sig){(num Oliva: 
Mlronis, Síg>J(num Bernardi Guifredi 
# Bernardi * SiglJ(iium Bernardi Proles 
Amati de Claramonte, Sig>J(num Ray-
mundus Proles Guilleimí de Mentecata-
ni # Gerbertus Prolis mironís.Sig)J(nutri 
Fulconis Ermengaudi Proles. Sig>J<num 
Reymundi Olivç. Scripílt et hocpofmt 

Jpendí ce. 
Signum )J< qui didus ílardus. 

In cujus rei Teflimonium pr'Ajenies da-
mus Certificatorias Litteras mam aliena 

/criptaspropria "Vero fubfcriptas, et firma-' 
tas figilloque MBi admodnm Mlu/tris Cd-
fituli munitas Barcbimn* die Jêcmda 
Men/is Janii ami.millejsimifieptingentejsi-
mi feptuagefisimi. 
# Cohopertis: Addita approbamus infraf-
xripti.